Российская Федерация
Администрация

сельского поселения

Малая Малышевка

муниципального района

Кинельский

Самарской области

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	            от 21.12.2016 г.
	№  135

                    с. Малая Малышевка

	«О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области от 26.02.2015 г. № 22 « Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области « Культура Плюс»

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 г. № 347 –ФЗ « О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», Уставом сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  следующий изменения в Постановление администрации сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области от 26.02.2015 г. № 22 « Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области « Культура Плюс»:
- раздел 7. Порядок и условия оплаты труда руководителя учреждения и главного бухгалтера- читать в новой редакции:

« 7.1. Оплата труда руководителя учреждения и главного бухгалтера  состоит из должностного  оклада, выплат компенсационного и стимулирующего характера.

7.2. Размер должностного оклада руководителя учреждения устанавливается Администрацией сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области (далее - Администрация сельского поселения), в соответствии с приложением к настоящему положению.
7.3. Должностной оклад главного бухгалтера учреждения устанавливаются на 10-30% ниже должностного оклада руководителя этого учреждения, в соответствии с приложением к настоящему положению.
7.4. Руководителю учреждения, главному бухгалтеру учреждения с учетом характера работы устанавливаются выплаты компенсационного и стимулирующего характера, выплаты социального характера, предусмотренные разделом 4 – 5 - 6 настоящего Положения.

 7.5. Надбавки за сложность и напряженность работы, руководителю, главному бухгалтеру учреждения устанавливаются в зависимости от достигнутых показателей и важности выполняемой работы в размере до 25 % от должностного оклада.

7.6. Ежемесячная премия выплачивается руководителю в пределах фонда оплаты труда с учетом достигнутых результатов деятельности учреждения за соответствующий период в размере не превышающим 25% от должностного оклада.
7.7. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, главного бухгалтера учреждения и среднемесячная заработная плата работников (без учета заработной платы руководителя, главного бухгалтера) учреждения определяется нормативным актом учредителя в кратности от 1 до 8. Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя, главного бухгалтера учреждения и среднемесячной заработной платы работников учреждения определяется путем деления среднемесячной заработной платы соответствующего руководителя, главного бухгалтера на среднемесячную заработную плату работников этого учреждения. Определение среднемесячной заработной платы в указанных целях осуществляется в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением администрации сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области от 21 декабря 2016 г. N 133 "Об утверждении Положения об особенностях порядка исчисления средней заработной платы".

При установлении условий оплаты труда руководителю учреждения Администрация сельского поселения должна исходить из необходимости обеспечения непревышения предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы, установленного в соответствии с абзацем первым настоящего пункта, в случае выполнения руководителем всех показателей экономической эффективности учреждения и получения стимулирующих выплат по итогам работы в максимальном размере.

7.8. При возложении обязанностей руководителя предприятия на иного работника этого предприятия размер доплаты устанавливается по соглашению сторон трудового договора.»
2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в Вестнике Малой Малышевки, размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и вступает в силу на следующий день после его официального опубликования. Пункт 7.7. раздела 7 вступает в законную силу с 01.01.2017 года.
Глава сельского поселения

Малая Малышевка

муниципального района

Кинельский Самарской области
                 С.В. Курапов